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홢følgeligt, at jeg ikke skal komme ind paa 
at omtale det finansielle Resultat, som vil 
vise sig, naar vi komme til Ende med Fi- 
nanslovforslaget, og naar elf) Ændringsfor- 
slag, der ere stillede, af Ministeren og til- 
traadte entéii af hels Udvalget e l ler  dettes 
Flertal, ere vedtagne. Jeg gør blot op- 
mærksom paa, at der til ,3die Behandling 
fr 1 ftit 1,73 Ændringsforslag, det vil sige 
I f i  paa Udvalgets Liste og 2 udenfor. 
Det er ganske vist nogle flere Ændrings- 
forslag end i Fjor, da der var 167, og 
Aaret i Forvejen kun 135, medens der saa 
til Gengæld Aaret før igen, altsaa for 3 
Aar siden, var ikke mindre end 178. Det 
ér altsaa ikke noget usædvanligt med 173 
Ændringsforslag. Derimod maa det ind- 
løinmés 홢 jeg føjer til: med nogen Be- 
klagelse 홢j at nogle af Ændringsforslagene 
aiigaä saa støre Summer, ät det egentlig 
ikk§. er saa hensynsfuldt overfor Tingets 

' Medlemmer, sbiii dét burde være.. Det 
drejer sig om et forøget Udgiftsbeløb af 
tilsammen omtrent 1,200,000 Kr. Nogle 
af dem vise sig som en Indtægtsformind- 
skelse, andre som en Udgiftsforøgelse, men 
det endelige Resultat vil blive, at Status 
bliver over 1 Million Kr. daarligere end 
ved 2den Behandling, Som sagt, skal jeg 
ikke komme videre ind paa dette, jeg har 
blot ønsket at indlede Forhandlingerne 
med at gøre en Slags Undskyldning for, at 
der i Aar er flere Ændringsforslag, der 
angaa store Beløb, til 3die Behandling, 
end jeg tror er heldigt. Omstændighederne 
have ført med sig, at det har været umu- 
ligt i Aar at undgaa dette. 

Ændringsforslagene til § 21 ere alle 
stillede af Ministeren og tiltraadte af Ud- 
valget, og jeg gaar da ud fra, at jeg kan 
gaa meget let hen over det store Flertal 
af disse Ændringsforslag. Det første er 
Nr. 55 paa Listen. Baade dette og de 
følgende 7, altsaa indtil Nr. 62 inklusive, 
angaa Understøttelseskontoen. Det ene af 
dem angaar ganske vist en Understøttelse, 
der falder ind under den Konto, som om- 

> handler de grønlandske Kirke- og Skole- 
forhold, men det er, som sagt, alle sammen 
Understøttelser, dels nogle, som ere bort- 
faldne paa Grund af vedkommendes Død, 
og dels ny Understøttelser. Der er neppe 
Grund til at komme ind paa en Omtale 
af dem. 

De næste Ændringsforslag: under Nr. 
63, 64, 65 og 66 angaa Forhøjelse af Assi- 
stentlønningerne ved Rigs- og Provinsarki- 
verne. De foreslaas saa godt som alle 
efter de sædvanlige Regler for Assistent- 
lønningers Forhøjelse. Nr. 63 ligger dog 

noget udenfor disse Regler. Det angaar 
Dr. Anna Hude. Hun har opnaaet den 
Anciennetet, som er den sædvanlige for 
højeste Lønning, 2,000 Kr., nemlig 16 Aars 
Tjeneste, men der har været en Afbrydelse 
paa 9 Maaneder,- hvor hun efter Ansøgning 
har været afskediget paa Grund af Syg- 
dom. Finansudvalget har ingen som helst 
Betænkeligheder haft ved. trods denne 
mindre Afbrydelse at anbefale hende til 
den Lønnmg'sfo'rhøjeise, hun efter de sæd- 
vanlige Regler vilde faa, bortset fra Af- 
brydelsen. 

Kørsør Realskole er overgaaet til Kom- 
munen Soffl et Led i dennes Skolevæsen, 
og det foreslaas derfor under Nr. 67 at 
give den det Tilskud, som vi pleje at give 
de private Realskoler under lignende For- 
hold. Realskolerne ville, naar de gaa over 
til at blive et Led i Kommunernes Skole- 
væsen, ikke kunne faa Tilskud af de 100,000 
Kr., som uddeles til de private Realskoler, 
og vi have allerede tidligere haft adskillige, 
som ere gaåedé' Over til Kommunerne og 
derefter have faaet et äär'ligt Tilskud paa 
Finansloven. Her foreslaas der 1^500 Kr. 
Det er lidt mindre, end der er givet i 
Fjor af de 100,000 Kr. Jeg føjer til, at 
der i Udvalget har været nævnt, at den 
ny Ordning af Skolevæsenet i Korsør, den 
Ordning, som hænger sammen med, at den 
private Realskole indgaar som Led i Kom- 
munens Skolevæsen, ikke skulde være sær- 
lig tilfredsstillende, men Udvalget har ikke 
haft Materiale til at bedømme Berettigel- 
sen af det i saa Henseende fremførte, og 
under alle Omstændigheder har Udvalget 
ikke ment, at det vilde være nogen Grund 
til at nægte at give efter de sædvanlige 
Regler Tilskud til Realskolen trods det, 
at den er bleven et Led af Kommunens 
Skolevæsen. 

Ved Loven om de højere Almenskoler 
er det bestemt, at ingen kan blive ansat 
som Lærer eller Lærerinde ved Statens 
højere Almenskoler, medmindre vedkom- 
mende har underkastet sig en Prøve" i 
Pædagogik og Undervisningsfærdighed. Jeg 
skal ikke komme ind paa udførligere at , . 
omtale denne Sag, den er afgjort ved Lo- 
ven af 24, April 1903 om Almenskolerne, 
men det er en selvfølgelig Ting, at i det 
Øjeblik, man slaar fast, at der kræves en 
Prøve i disse Fag, maa man ogsaa sørge 
for, at vedkommende Lærer har Lejlighed 
til at faa Undervisning i Pædagogik og 
Lejlighed til at faa Opøvelse i praktisk 
Færdighed. Det er det, man foreslaar ved 
Ændringsforslaget under Nr. 68, hvor der 
foreslaas 홢 som det mere udførlig kan 


